H O M I L I A X C I .

Et adduxerunt pullum ad Iesum, & intecerunt ei uestimenta sua, & dicitq; super eum. Multi vero uestimenta sua strauerunt in viam: alij autem frondes cædebant ex arboribus & sternebant in viam. Et qui præabant, quiq; sequebantur, clamabant dicens: Hosanna, benedictus qui uenit in nomine Domini. Benedictum quod uenit regnum in nomine Domini patris nostri David: hosanna in altissimum.

Argumentum
ex usus presen-
tis loci.

Non temere ab omnibus Euangelistis regius Iesu Christi in urbem Hierosolymam ingressus est, ut usus presentis loci.

erunt; adorant hanc fieri potest, & qui quum impium & maledictionem habebund, magis amit. Dei conceptam omnia tatis relinquere, & generi, que in Christum & voluntate suam uod enim illi intercepit obtemperauit, & ille est ea imperia, & auctoritas, aut imprudencia, ut etiam nos illi intercessas rationes illae permane, & feliciter teneamus.

Et causam quidem, quod ad hunc modum urbem ingredi voluit, Mattheus & Iohannes hanc Cur Christus assignant, quod sic impleri oportuerit quod olim per Zaccariam predictum fuit. At hic rursum quae sic urbem ingreditur, cum hoc ita predictum, & cur haec ita fieri Deus decreuerit? Pater hoc, propheta verba ex auct. 10. 12. item nos in illo sperare conueniat, & quod nostrum sit officium, quo ipsi obstricti sumus. Et hec quidem nuper ex parte vidimus, plenus tamen in praesenti omnia pacibus, ubi ipse ingressus in urbem describitur, in quo tria nobis consideranda erunt. Primum, cur isto habitu sue apparatu voluerit ingredi. Deinde, ut illum deduxerint discipuli, et postea quidam excepserint. Tertio, ut omnibus istis effecti fuerint hostes ipsius, facientes nimurum & scriba. At quia Marcus qudam breuiat sicut dicitur, quae in illo desiderabant ex Mattheo, Luca & Iohanne faciemus.

Et causam quidem, quod ad hunc modum urbem ingredi voluit, Mattheus & Iohannes hanc Cur Christus assignant, quod sic impleri oportuerit quod olim per Zaccariam predictum fuit. At hic rursum quae sic urbem ingreditur, cum hoc ita predictum, & cur haec ita fieri Deus decreuerit? Pater hoc, propheta verba ex auct. 9. 10. 12. item nos in illo sperare conueniat, & quod nostrum sit officium, quo ipsi obstricti sumus. Et hec quidem diligenter tradi oportebat, non modo propter Iudeos, qui in Messia terrae regnum & victorias somnabant, & veritate regno cruci & sperari debeat. Audiamus ergo prophetam sic loquentem: Exulta filia Zion, iubila filia Jerusalem: en Rex tuus venit tibi, iustus & seruator, misericordia & sedens super arias & pullum ariarum, &c. Quibus verbis duo agit. Primo ecclesiis, adeoque, omnes & singulos fidles horiatur, ut regem hunc honorifice & cum gaudio exipient. Cum enim haec spes & expectatio electorum omnium fuerit ab ipsa mundi origine, fieri neque quin gaudeant & exultent, quod quot hunc nobis exhibitum esse intelligunt. Olim certe Abram exultauit, ut videt diem Christi Domini, & eundem prophetice & iusti omnes videre & audire desiderauerunt. Et Simeon cum illum uenit suis exceptifer, Iesus exclamabat: Nunc dimittit ipse seruum tuum in Deum, &c. Quin angeli natualem eius pastoribus predicaturi, se gaudium magnum annunciarerunt. Ergo a Christi spiritu propositus alieni sunt, qui hodie Christi per Evangelium predicationem se nobis offerentes, terreni, trepidant, concursanti, de regno eius opprimendo consultant. Hoc enim impius Dei hostes facturos esse olim David predixit, et postea sacerdotum exemplo abunde parerit. Deinde gaudij huic causa expostus propheta, ab ipsius Regis Christi descriptione orditur, qua omnia complectitur quae de rego bono dici possunt. En (inquit) Rex tuus venit tibi. Dicuntur haec singulis credentibus qui in hoc fidei cardinem versari inveniuntur, & ex eo summam consolationem capiunt, quod Christum sibi ipsi venisse, & ad ipsos pertinere sciant. Habent enim promissiones vniuersales, quas singuli sibi ipsi applicare possunt. At simul qualis veniam Christi indicatur. Primum, Iustus. Ita a vero dicitur, non modo quoad seipsum, quia innocens & absque macula, verum etiam quoad nos, quodrum in scriptura a patre factum est. Quod Paulus pulchre explicans, ait: Eum qui non nouit peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut noi efficeremur iustitia Dei per illum. Deinde Seruator vocat, quod angelus illi honorum nato exposuit, dicens: Is salutem faciet populum suum & peccatis suis. Omnes enim peccavimus, & propter peccatum defirimus gloria Dei, ac aeterni mortis iudicio subiciemus. At Christus sua mortis merito expiavit peccatis nostris, unde cum morte ipsos quoque infernos omnemque portentosam aduersariam confregit, nosque in libertatem afferuit, perinde ac si quis sonorem est carnificis manu liberans, ipsos quoque lagos confingat, crucemque euerterat, ex qua ille debuerat suspendi. Eò maius autem & excellentius est Christi beneficium, quod seipsum pro nobis ad mortem crucis obtulit, & quod ex aeternae mortis supplicio in vitam immortalē afferuit. Nec afferuit modo, sed quotidie instar leonis suos protegit (ut propheta ait) nec oves suas est manus sua eripi patitur. Tertio mitem & manuetum esse ait, cuius multa argumenta sunt in Evangelica historia. Ut enim omnes laborantes & oneratos ad se inuitat, ita neminem ad se venientem rejecit, nos tristis infirmatibus non tyrannice iracutus, sed amice condoleat, ut qui similiter ut nos tenet. Praterea humilis & modestus, sui nec fastu, nec pompa magnificientia, nec impensis regni vel exactioribus onerosus est. Docet hoc apparatus. Nam pullo astra rebitur, nec villo armorum splendore strepit; & si vniuersum suum in terra conuersationis tempus examines, mule a illum quotidie in quo suo beneficia contulisse, nulla autem aut per quam exigua vicissim exegisse reperies. Et quae anobis exigit hodie, eiusmodi sunt, ut nobis maxime profint, & iussim aeterna vita premia con-

C A P V T X I.

Ioan. 12. 15.

fituit. Quid enim caritate (qua summa preceptorum ipsius omnium complectitur) iuxta
suauius, rutilius & magis necciarium? Quid item quæflosum magis, quam in Christum &
membra impendere ea magno cum fanore, quæ aliqui amifluris eras? Porro arguit haec peccata
eos Christi vicarios, qui cum peccatis omnino addicti, orbis totius turbatores, crudeli, immiti, fa-
fios, expilatores, & idem (quoad animarum salutem) fures & latrones simi, dum per alia olim
ingredi conantur, nihilominus tamen Christi vicarij et ecclesia caput censeri volunt. Ne manus de-
ploranda est hominum infania, qui Christo Rege mitissimo & salutifico relatio, tales sequuntur, a-
luni & adorant, inq; ipsorum gratiam Christi verbum & membra hostiliter infestant. Ita pene
pletur quod Iudeus olim Christus dicebat: Ego veni nomine patris mei, & non recipi me. Si autem
venerit nomine suo, illum recipietis. Ioan. 5.

Ut discipuli
Christi vnu de-
duxerint.

In loa. tract. 5.

Porro videamus nunc, ut Christum deduxerint discipuli, & ut eisdem populus excepterit. De
discipulis dicitur, quod vestes suas pullo incecerint, & Christum super illo collocaerint. Illo aenam
virbem tendente, mox fama prævia multi eorum, qui ad festum confluerent, excitati, cum tam
palmarium (ut Ioannes habet) obviam illi processerunt. Fuis autem palma veteribus videtur
vnum, quod in presenti non sine numine adhibuerunt, ut sic vitorianum significaret, quas ut D' Au-
gustinus scribit, eras Dominus mortem moriendo superatus & trophos crucis de diabolis, non
princeps triumphatus. Et illos in Christo Regem victorem agnouisse, acclamacione ipsorum docent.
Alii enim inter eundum vestes, aliis arborum frondes in viam sterneribus, mox stimulo-
simo excitati, latrâ & fauoris vocibus illi acclamantes Hosanna, id est, Salua obsecro. Benedictus qui
venit in nomine Domini. Fuit haec solennis precatio, que pro regni in Messia promissi exaltatione
orabant, ut ex Psalmis pater, vnde ea perita est. Cum vero eandem Christo applicet, sicut fan-
tatur, se illum pro Davidis filio Messia agnoscere. Ideo addunt: Benedictum, quod venit, regnum in
nomine Domini nostri patris David. Vbi iterum ad veteres promissiones referunt, & in Christi
instaurandum esse agnoscunt illi regnum, in quo benedictionem omnis generis credentes con-
quentur. Addunt his apud Lucam: Pax in celo, gloria in altissimis. In Christo enim fide remu-
liauit Deus omnia, que in celo & in terra sunt, & illius merito iustificari & fide pacem habere
apud Deum. Et hoc nomine isti Deo omnem gloriam tribuunt. In his vero nobis duo reman-
deruntur.

Psalm. 118.

Colof. 1.
Rom. 5.Vulgus Chri-
stum agnoscit,
quem scribe
persequuntur.
Ioan. 9. 12.
Matth. 11.Ut Christus in
Euangelio se of-
ferens excepit
debeat.

Gene. 22.

Marc. 8.

Matth. 22.
Colof. 3.
Galat. 3.

Primum est admirabile confitum Dei, qui vitem & ignobilem turbam excusat, ne contrah-
gem a Senioribus latet, nec villa habita ratione excommunicationis, quam illa Christifidianus
minabatur, tantum honorem illi publicè deferunt, & ex scripturæ de illo pronuntiant peccatum
ipsi scriba & sacerdotes batentes nec ex scriptura, nec ex miraculis agnoscere voluerunt. Hic autem
est, quod ipse Christus ait, regni sui mysteria ab condita esse secretis, patre autem parvulus
babes hic quod responderes iij, qui nobis Euangelicorum signis taret exprimit, & in con-
fessis de fide & religione summorum pontificum regnum à iudicis flandum esse vociferantur. Quodnam
hic accidit, hoc ipsum iam inde à rerum origine acciduisse, sicut a historia doceat. Et si illi non exponat
principium & antistitutum suorum consensu, Christum rectè recipiunt, laudemque merentur publica
fidei ipsorum confessio: qua ratione obsecro nobis hodie virtus vertitur, quod sine pontificum & ipsa
porum consensu, Christo per Euangelium ad nos venienti locum damus, & illum nostra statu
thorem agnoscimus?

Secundo docemus horum exemplo, ut nos quoq; Christum per Euangelium suum nos inscen-
tia excepire debeamus. Exigitur hæc ante omnia, ut taliter agnoscamus, qualem revera est Regis mihi
rum nobis à Deo datum, in quo (ut Abraham olim promisum fuit) omnes gentes benedicantur,
qui solus nobis salutifer & illius pacis apud Deum auctor sit, quæ celestis gaudijs hereditas facit. De
inde agnitus publicè confitcamur, apud eos etiam, quos illius hostes esse non ignoramus. Nec enim
eiusmodi cultores ille fert, quis sui nominis & Euangelij pudeat, ut supra audiimus. Nec facie-
mus modo, sed simul regni ipsius propagationem pro virili adiumento precibus studio & industria,
quantum nostra vocationis ratio requiri. Substernamus ergo illi vestes nostras, quas conuersationis
nostra symbolum esse parabola vestis imperialis & Apostolica, illæ locutiones docentes, quibus retinem
hominem exire & Christum indare inuenemur. Tota ergo vita nostra & mortuus, censatio per fidem

obedientiam Christo subigi debet, ut huic soli seruiat. Et cum ista omnia præstitimus, nos tamen seruos inutiles esse faciamur, omnemque gloriam vni Deo solidam transcribamus. Hæc sunt hominum Luc. 17.

Porr̄d argumenta, crudelis, inimicos fin, dum prius enier volunt. Neque orello, tales sequuntur, filii infestant, ita & non recipiuntur.